

#### اخبار

### دعوت از کاندیداهای جدید برای حضور در ائتلاف اصولگرایان

سخنگوی ائتلاف اصولگرایان گفت: پس از چند مرحله نظرسنجی در فرآیند تهیه فهرست نهایی، ائتلاف اصولگرایان تصمیم گرفت از برخی کاندیداهای جدید برای حضور در ائتلاف دعوت به عمل آورد. غلامعلی حدادعادل در گفت‌وگو با مهر اظهار داشت: در فرآیند رسیدن به فهرست نهایی نامزدهای انتخابات مجلس دهم و پس از چندین مرحله نظرسنجی، ائتلاف اصولگرایان تصمیم گرفت از کاندیداهای جدید که حدنصاب لازم را در مراحل قبل کسب کرده بودند جهت آشنایی بیشتر با مواضع و برنامه‌هایشان دعوت کند.

### در لیست قرار نگیرم حتما انصراف می‌دهم

دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی گفت: اگر در لیست اصولگرایان قرار نگیرم حتماً انصراف می‌دهم. محمدنبی حبیبی در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به تأکیدات آیت‌الله موحدی کرمانی درباره انصراف نامزدهای اصولگرا در صورت نبودن در لیست نهایی، اظهار داشت: بنده در حزب مؤتلفه اسلامی اگر در لیست اصولگرایان قرار نگیرم، حتماً انصراف می‌دهم. وی ادامه داد: دوستان ما در حزب مؤتلفه اسلامی نیز تقریباً همگی این تصمیم را دارند که اگر در لیست اصولگرایان قرار نگیرند حتماً انصراف دهند. دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی درباره ارزیابی خود از وحدت اصولگرایان در آستانه همایش سوم آنان افزود: بنده روند پیشرفت ائتلاف اصولگرایان را مطلوب احساس می‌کنم. ■■

### اخطار ارتش به یک جنگنده و ناو آمریکایی در زمایش ولایت ۹۴

نیروی دریایی ارتش به یک جنگنده و یک ناو آمریکایی که به منطقه عمومی زمایش ولایت ۹۴ نزدیک شده بودند، اخطار داد. به گزارش تسنیم،

نیروی دریایی ارتش در زمایش بزرگ ولایت

۹۴ که از صبح دیروز مرحله اصلی آن در شرق تنگه هرمز، شمال اقیانوس هند تا مدار ۱۰ درجه آغاز شده است، به یک ناو و یک جنگنده آمریکایی که به منطقه عمومی زمایش ارتش نزدیک شده بودند، اخطار داد. با اعلام اخطار نیروی دریایی ارتش، جنگنده و ناو آمریکایی بلافاصله از منطقه خارج شده و وضعیت زمایش ارتش به حالت عادی بازگشت. روز گذشته نیز نواهای ائتلاف غربی حاضر در منطقه قصد نزدیک شدن به منطقه زمایش را داشتند که نداجا در دو مرحله به آنها اخطار داد و آنها پس از اخطار دوم مجبور به ترک منطقه شدند. ■■

### دولت پرونده فاجعه «منا» را پایان یافته تلقی می‌کند!

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: به نظر می‌رسد دستگاه دیپلماسی ما پرونده فاجعه منا را پایان یافته تلقی می‌کند که جدیدتی در پیگیری آن به خرج نمی‌دهد. سیدحسین نقوی حسینی در گفت‌وگو با مهر، با انتقاد از عدم پیگیری جدی پرونده فاجعه منا با وجود گذشت بیش از ۴ ماه از این حادثه، اظهار داشت: به نظر می‌رسد دستگاه دیپلماسی ما پرونده منا را پایان یافته تلقی می‌کند که جدیدتی در پیگیری آن به خرج نمی‌دهد. وی با اشاره به تذکر کتبی اخیر خود و چند نماینده دیگر به وزیر امور خارجه برای پیگیری سریع و جدی این پرونده، گفت: در این تذکر، تأکید شده است پرونده فاجعه منا و کشتار حجاج باید در قالب طرح شکایت در نهادهای بین‌المللی پیگیری شود. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تصریح کرد: به نظر می‌رسد عملیات حقوقی کار متوقف یا کند شده است و آخرین گزارش‌ها نیز فقط به صورت شفاهی بوده که کفایت نمی‌کند. ■■

### خبر عجیب درباره جهانگیری

معاون اول رئیس‌جمهور به‌خاطر پیگیری احراز صلاحیت نامزدهای انتخابات آینده، سفر خود به قزوین برای شرکت در اجلاس سراسری نماز را لغو کرد. به‌گزارش تسنیم، روزنامه «شرق» روز چهارشنبه به نقل از خبرگزاری ایسنا نوشت: سفر معاون اول رئیس‌جمهوری به استان قزوین، جهت شرکت در اجلاس سراسری نماز به‌دلیل پیگیری آخرین وضعیت نامزدهای انتخابات لغو شد. اسحاق جهانگیری قرار بود سه‌شنبه به استان قزوین سفر کند که به‌دلیل ریزنی درباره احراز صلاحیت نامزدهای انتخابات هفتم اسفندماه، این سفر انجام نشد.

**گروه سیاسی:** پاسخ به آل سعود در ایتالیا. حسن روحانی در پایان سفر ۲ روزه خود به ایتالیا، بالاخره سفره دل را گشود و درباره عربستان سعودی به اظهارنظر پرداخت. او گفت این آل سعود است که باید به خاطر اقدامات غیرانسانی خود از ایران عذرخواهی کند. روحانی افزود: آل سعود از ناکامی‌های منطقه‌ای خود عصبانی است و بهتر است برای فروکش کردن عصبانیت خود آب خنک بخورد. به گزارش «وطن امروز»، دولت روحانی از ابتدای آغاز به کار تأکید کرد در حوزه منطقه‌ای بنای خود را بر بهبود مناسبات با همسایگان ویژه آل‌سعوداستوار خواهد کرد. با این حال اما به مرور شرایط و مناسبات ایران و همسایگان به تیرگی گرایید. توطئه‌های مکرر آل‌سعود علیه ایران در مواردی مانند انفجار سفارت جمهوری اسلامی ایران در بیروت،

رفتارهای تعدمی ناشایست با زور و حجاج ایرانی، راهاندازی جنگ‌های نیابتی علیه ایران، توطئه نفتی و کاهش قیمت نفت ایران از ۱۲۰ دلار به ۲۷ دلار در هر بشکه و در آخر اعدام رهبر شیعیان این کشور نشان داد آل‌سعود فرصت را برای تضعیف ایران مناسب دیده است، از سوی دیگر همراهی کشورهای حاشیه خلیج‌فارس با این توطئه‌های سعودی، ناکامی دیپلماسی منطقه‌ای ایران را نشان داد به‌گونه‌ای که بسیاری از کارشناسان معتقدند ماجرای ورود به سفارت آل‌سعود در تهران که در پی سرریز شدن خشم عمومی مردم از اقدامات آل‌سعود بوده، به خاطر انفعال دیپلماتیک دولت در قبال آل سعود بوده است. این انفعال کار را به جایی کشاند که روزنامه‌های حامی دولت که مرادوات ویژه‌ای با سفارت آل‌سعود در تهران دارند نیز خواستار توجه وزارت خارجه به خشم عمومی مردم علیه آل‌سعود و اقدام مقتضی شدند. با این حال اما پس از ماجرای سفارت نیز این انفعال دیپلماتیک از سوی دولت ایران آشکار شد. به‌رغم آنکه رئیس دولت ایران در همان ساعات ابتدایی رخ دادن ماجرای سفارت آل‌سعود، اظهارات تندی علیه جوانان ایرانی خالق حادثه سفارت مطرح کرد و دستور داد هر چه سریع‌تر آنها محاکمه شوند؛ اما در آن سوی خلیج‌فارس، عادل الجبیر به یک‌تار و رجز‌خوان میدان بی‌رقیب مقابله با ایران تبدیل شد. ائتلاف کشورهای عربی با آل سعود علیه ایران نیز نشان داد دولت ایران از مقابله با این شرایط عاجز است.نکته قابل تأمل در این‌باره گزافه‌گویی‌های آل سعود است به گونه‌ای که عادل الجبیر وزیر خارجه عربستان با رد میانجیگری پاکستان برای بهبود مناسبات با تهران، گفته است پیش‌شرط بهبود مناسبات با ایران، عذرخواهی رسمی دولت روحانی از آنهاست. همین موضوع یعنی مطالبه

نگرانی‌ها نسبت به باز کردن در مراکز نظامی

ایران به روی بازرسان اژانس بین‌المللی انرژی اتمی اثبات شد. روز گذشته اعلام شد ۲ نفر از بازرسان اژانس بین‌المللی انرژی اتمی که براساس توافق میان علی‌اکبر صالحی و یوکیا امانو موسوم به «قشه راه»، از سایت نظامی پارچین بازرسی می‌کرد. عضو سرویس‌های جاسوسی آمریکا و فرانسه بودند. پیش از این باره‌نا نسبت به سوءاستفاده سرویس‌های جاسوسی از موضوع بازرسی‌های هسته‌ای ایران هشدارهایی داده شده بود. این سوءاستفاده‌ها در ماجرای ترور دانشمندان هسته‌ای ایران علنی شد. عوامل سرویس‌های خارجی در پوشش بازرسان اژانس اقدام به شناسایی دانشمندان هسته‌ای (ویژه شهید احمدی‌روشن و شهید رضایی‌نژاد) کردند. ایران بارها به خاطر این سوءاستفاده‌ها و نیز نشأت اطلاعات از اژانس انتقاد کرده بود. به همین دلیل در دوره جدید که دامنه بازرسی‌ها به مراکز نظامی نیز رسیده است؛ این نگرانی بیشتر از قبل احساس شده است. حالا پس از بازرسی ۱۲ بازرس اژانس از پارچین مشخص شد ۲ نفر از این بازرسان جاسوس بوده‌اند! این خبر را روز گذشته محمود نبویان، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی و یکی از نمایندگان فعال درباره مذاکرات هسته‌ای گفت. وی با اشاره به بازدید چند ماه پیش امانو و ۱۲ مامور اژانس از پارچین تصریح کرد: یکی از معاونان وزارت اطلاعات بیان داشته در بررسی بین این ۱۲ نفر مامور متوجه شدیم دو نفر از آنها جاسوس هستند؛ یکی جاسوس سازمان سیا و دیگری نیز جاسوس سازمان اطلاعاتی فرانسه بود. محمود نبویان با اشاره به بازدید چند ماه پیش امانو و ۱۲ مامور اژانس از پارچین به خبرگزاری بسیج گفت: یکی از معاونان وزارت اطلاعات بیان داشته در بررسی بین این ۱۲ نفر مامور متوجه شدیم دو نفر از آنها جاسوس هستند؛ یکی جاسوس سازمان سیا و یکی نیز جاسوس سازمان اطلاعاتی فرانسه بود. محمود نبویان درباره اظهارات اخیر عباس عراقچی مبنی بر نگرانی از جاسوسی صنعتی توسط اژانس تصریح کرد: اکنون این ابراز نگرانی هیچ ارزشی

حسن روحانی در واکنش به گزافه‌گویی‌های حکام عربستان علیه ایران:

# سعودی‌ها آب خنک بخورند



عذرخواهی آل سعود، به‌رغم اقدامات آشتی‌جویانه‌ای که حسن روحانی انجام داده است، باعث شد حسن روحانی، بالاخره علیه آل‌سعود اظهارنظر کند؛ آن هم در اروپا و در پایان سفر ۲ روزه به ایتالیا. روحانی در پایان سفر ۲ روزه به ایتالیا در نشست خبری با خبرنگاران حاضر شد. او در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه چطور روابط ایران و عربستان بعد از اعدام شیخ نمر به این مرحله از تنش رسید و این اختلاف چه تأثیری بر مذاکرات سوریه دارد؟ اظهار داشت: ایران و عربستان ۲ کشور مهم مسلمان و همسایه هستند و ما همواره خواهان روابط خوب و برادرانه با عربستان از گذشته بودیم. به گزارش مهر، رئیس‌جمهور خاطر نشان کرد: در مقاطعی مشکلاتی بین ایران و عربستان به وجود آمد که من به گذشته نمی‌پردازم، اما در داستان اخیر، یک عالم دینی و مذهبی اعدام شد؛ سر بریده شد و از نظر ما این جای تأسف زیاد و محکومیت شدید داشت.وی با بیان اینکه شیخ نمر نه در تروی نقش داشته و فعالیت مهمی علیه امنیت انجام نداده است، افزود: نمر تنها سخنرانی می‌کرد و حرف می‌زد؛ سخنرانی وی این بود که همه مردم باید از حقوق مساوی برخوردار باشند؛ سخنرانی‌اش این بود که مذهب نباید عاملی برای محروم شدن مردم از حقوق اجتماعی و سیاسی باشد.روحانی تصریح کرد: معجزات آدمی که راجع به حقوق اجتماعی مردم حرف می‌زند که اعدام نیست؛ اینکه ستر شیخ نمر را برینند کار بسیار غلطی بود. مردم ما بشدت عصبانی و ناراحت شدند و این کار را محکوم کردند؛ البته ما نیز به عنوان دولت این اقدام را محکوم کردیم. رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه خیلی از کشورها حتی کشورهای غربی و اروپایی نیز سر بریدن شیخ نمر را محکوم کردند، گفت: در این

کرد: ثبات و امنیت منطقه به نفع ایران و عربستان است. عراق و سوریه باید امن شده و تروریست‌ها از منطقه بیرون رانده شوند.وی مشکل امروز منطقه را داعش، خشونت، تروریسم و جنگ منطقه‌ای بین عربستان و یمن دانست و افزود: ما علاقه‌مند هستیم این تنش‌ها باید کاهش پیدا کند و به مسائل اصلی خود در منطقه بپردازیم. رئیس‌جمهور در پاسخ به این سوال که یکی از مقامات سعودی خواستار عذرخواهی ایران شده است و آیا در سفر خود به فرانسه گمان می‌کنید این کشور می‌تواند در بهبود روابط ایران و عربستان نقش داشته باشد، اظهار داشت: آن کسی که بحث عذرخواهی را مطرح کرده است به نظر من آشنا به مسائل دیپلماتیک و سیاسی نیست.روحانی افزود: وقتی شیخ نمر آنجا سر بریده شده، ما باید

عذرخواهی کنیم؟ وقتی آنها به تروریست‌ها در منطقه کمک می‌کنند، ما باید عذرخواهی کنیم؟ وقتی آنها به دلیل عدم مدیریت هزاران نفر را در مراسم حج کشتند، ما عذرخواهی کنیم؟وی تصریح کرد: عربستان اگر صدها بار در برابر ملت‌های اسلامی عذرخواهی کند باز کم است و بیشتر باید عذرخواهی کند. باز هم اگر در عربستان کار ضدحقوق بشری انجام بگیرد و مردم بی‌گناه را سر بزنند، باز محکوم خواهیم کرد؛ مثل اعدام شیخ نمر. روحانی با بیان اینکه ایران حمایت از تروریسم را همیشه محکوم می‌کند، افزود: ما حمله به کشور همسایه را نیز همیشه محکوم می‌کنیم، اما در عین حال خواستار ادامه تنش یا افزایش آن بین ایران و عربستان نیستیم.رئیس‌جمهور ادامه داد: از طرف ما این خواسته وجود ندارد و امیدوارم آنها به عربستان را پوششی برای شکست‌های خود دانست و ادامه داد: ما متوجه هستیم کشوری که به همسایه خود حمله می‌کند و در طول ۱۰ ماه مردم یمن را بمباران می‌کند و هیچ نتیجه‌ای نمی‌گیرد، بیش از همیشه در بین مردم یمن منفور شده است.کشوری که در عراق، سوریه و لبنان اهدافی داشته و ناموفق بوده است، عصبانی خواهد بود.وی تصریح کرد: آدم عصبانی می‌تواند راه‌های مختلفی برای آرام کردن خود پیدا کند؛ ما در زبان فارسی می‌گوییم باید مقداری آب خنک بخورد تا خودش را آرام کرده، به جای اینکه داد و فریاد کند.روحانی با بیان اینکه عربستان باید راه دیگری برای آرامش خود پیدا کند، افزود: می‌توانم بگویم ما خواهان ادامه تنش با عربستان نیستیم و می‌دانیم هر اختلاف جدیدی کار را سخت‌تر می‌کند.نئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه ما هدف‌های بسیار مهمی در منطقه داریم، خاطر نشان

پاسخ به پرسش سناتور باربارا باکسر عضو دموکرات سنا از ایالت کالیفرنیا مطرح کرد که از وی خواسته بود درباره جزئیات همکاری‌های وسیع میان اژانس و وزارت انرژی آمریکا سخن بگوید. به گزارش نسیم، کولتز در پاسخ نکات زیر را بیان کرده است:

۱- ما از روند آموزش دادن به نیروهای اژانس بین‌المللی انرژی اتمی حمایت می‌کنیم. همه بازدیدار اژانس بین‌المللی انرژی اتمی در آزمایشگاه ملی لاس‌آلاموس در ایالت نیومکزیکو دوره مدیریت مواد هسته‌ای را سپری می‌کنند.
۲- شمار دیگری از بازرسان و کارکنان اژانس بین‌المللی انرژی اتمی نیز دوره‌های ضمن خدمت و حرفه‌ای را در حوزه‌های مربوط به پایش پلوتونیوم و دیگر ابعاد چرخه هسته‌ای در دیگر آزمایشگاه‌های ملی ما در ایالات متحده سپری می‌کنند.
۳- در عین حال، ما بنابه درخواست اژانس بین‌المللی انرژی اتمی، شماری از نیروهای خود را برای بخش پادمان‌های اژانس اختصاص می‌دهیم. حدود ۸۰۰ نفر در بخش پادمان‌ها در اژانس بین‌المللی انرژی اتمی تربیت شده‌اند. حدود ۱۰ درصد آنها یعنی تقریباً ۸۰ نفر آنها از شهروندان آمریکا هستند. بسیاری از آنها در آزمایشگاه‌های ملی ما آموزش دیده‌اند. در عین حال، حدود ۱۵ نفر از نیروهای وزارت انرژی آمریکا در قالب پروژه‌های مشورتی کوتاهمدت با اژانس بین‌المللی انرژی اتمی همکاری می‌کنند.
۴- باید توجه داشت آزمایشگاه‌های ملی ما فناوری‌ها و فرآیندهای بسیاری را طراحی می‌کنند که بخشی از فرایند ما برای استمرار بازرسی‌ها و پایش‌های مستمر است. فعالیت‌ها در این زمینه ادامه دارد.
۵- در یکی از آزمایشگاه‌های ملی ما دوربین‌ها و تجهیزات پایشی و امثال آن ساخته می‌شود که اژانس بین‌المللی انرژی اتمی از آن در ایران استفاده خواهد کرد.
کولتز نتیجه گرفته است: بنابراین می‌بینید که اژانس بین‌المللی انرژی اتمی بسیار حرفه‌ای عمل می‌کند و باید هم همینطور باشد. ما از اواخر دهه ۱۹۵۰ با اژانس بین‌المللی انرژی اتمی همکاری داشته‌ایم.

#### واکنش

توصیه فرزند شهید همت به روحانی درباره دستگیری عوامل ورود به سفارت آل سعود
**این بازی را تمام کنبد**
**نگذارید تاریخ شما را محکوم کند**
محمدمهدی همت، فرزند شهید همت در نوشته‌های قابل تامل از رفتار حسن روحانی در ماجرای سفارت آل‌سعود در تهران انتقاد کرد و از او خواست با پایان دادن به بازی مجازات جوانان انقلابی، مانع محکوم شدن خود در تاریخ شود. نوشته محمدمهدی همت به این شرح است:
**یک**

آقای روحانی! همان شبی که خبر تسخیر خاک عربستان را روی تلگرام دیدم، فهمیدم این کار تدروی بوده است اما هیچ‌گاه فکر نمی‌کردم تدروری را با تدروی پاسخ دهید. دارید یکی یکی بچه‌هایی را که خشمگین از خانه‌ها بیرون زدند منکوب می‌کنید. گیرم که آنها بچگی کردند، آیا شما دارید بزرگی می‌کنید؟ بازی تلخی است که دنبال «سر» نیروهای «خودسر» می‌گردید، یکی را بازداشت می‌کنید و مثل قهرمان‌ها می‌ایستید. به خاطر داشته باشید این نیروهای خودسر اغلب قهرمان هستند، البته نه در بین شما که در بین جهان اسلام و جبهه مقاومت.

آقای روحانی، در حادثه منا دستگاه دیپلماسی کشورمان چه کرد که این بچه‌ها رگ گردنی نشوند؟ خاطر مبارکتان هست؟ این رگ‌هایی که ورم کرده‌اند همان رگ‌هایی هستند که پای سخنرانی شما در کوی دانشگاه ورم کردند.نمی‌دانم چقدر تغییر کرده‌ایم که امروز، غیرتی جرم است که آن روز پای تربیون شما تحسین‌برانگیز بود. شاید مصلحت‌اندیشی، امروز به شما رهنمود می‌دهد که برای تسلی دل حضرات خادمین حرمین در عربستان این رگ‌های ایرانی را برید اما توصیه می‌کنم «رحماء علی الکفار و اشداء یبینهم» نباشید و به سیره نبوی رجوع کنید. باور کنید تاریخ با این روش شما را- مانند رادیکان- نبوی‌روایت نمی‌کند.

#### سه

قبول! این یک اشتباه بود. قبول‌تر اینکه شما برای بازسازی چهره بیرونی‌تان باید کاری کنید. ما مردم «یزن و در رو» نیستیم و پای خیر و شر اقدامات خود و هموطنانم هستیم. اگر بازگشایی سفارت دولت عربستان و آل‌پهود در تهران نیاز به قربانی دارد «ها» هستیم، می‌توانید روی ما حساب کنید. آقای روحانی! من دستور حمله به سفارت عربستان در تهران و هرجای دیگر دنیا را صادر کردم‌م ما بوده که اولین کوکتل مولوتف را از شیشه به داخل پرتاب کردیم. قبول! بنا به فرمایش مقام معظم رهبری اشتباه کردم و بدین‌وسیله از جناب‌عالی، پادشاه عربستان، رئیس‌جمهور محترم جبوتی و دال‌های ارتباط ایران و عربستان رسماً عذرخواهی می‌کنم. در هر دادگاهی حاضر می‌شوم اما بدون سوگند تمام اتهامات را گردن می‌گیرم، تنها خواسته‌ام از شما این است که این بازی را تمام کنید. نگذارید بعدها تاریخ شما را به بازداشت نیروهای انقلابی محکوم کند.

**والسلام علی من اتبع الهدی**
**■ ■ ■**

### مذاکره زیر سم اسب مار کوس آنتونیوس!

جلسه مشترک دولت ایران و دولت ایتالیا با یک حاشیه‌تاسف‌برانگیز مواجه شد!
به گزارش نسیم آنلاین، در جریان سفر حسن روحانی، رئیس‌جمهور به اروپا که با سفر به رم، پایتخت ایتالیا شروع شد در اقدامی عجیب نشست خبری رئیس دولت یازدهم با نخست‌وزیر کشور میزبان زیر سایه مجسمه فاتح ایران برگزار شد. حسین دهشای، سازنده فیلم انتخاباتی رئیس‌جمهور در صفحه فیس‌بوک خود در ذیل عکس نشست خبری روحانی با نخست‌وزیر ایتالیا در محل موزه Capitoline شهرداری رم نوشت: اطمینان‌دارم رئیس‌جمهور میهن‌دوستی چون آقای دکتر روحانی بعداً بسیار رنجیده اما یعنی مشاوران فرهنگی و رسانه‌ای ایشان نیز سواد و حواستش را نداشته‌اند که نطفه‌ای تردید کنند در انتخاب بی‌سابقه محل موزه Capitoline شهرداری رم برای برگزاری جلسه رسمی رؤسای ۲ کشور و امضای انبوهی از پیمان‌های تفاهم آن هم در سایه مجسمه و زیر سم اسب «مارکوس آنتولیوس آنتونیوس» که ایرانیان را در عصر پارتیان و سلسله اشکانی به سختی شکست داده و مغلوب خود کرده!

